
S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4 

57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

Determina n. 26/2019

OGGETTO: Affidamento servizio di assistenza per redazione modello di

organizzazione, gestione e controllo ai sensi del D.LGS. 231/2001 sulle

responsabilità amministrative delle società e nomina Organismo di Vigilanza

OIV.

L'AMMINISTRATORE UNICO DELLA S.G.S. SRLU  

Premesso che

con Delibera di C.C. di Piombino n° 137 del 29/11/2018 è stato approvato il percorso

di liquidazione della Soc. Piombino Patrimoniale srlu, società partecipata interamente

dal Comune di Piombino, e il trasferimento dei rami tributi e servizi nella nascente

S.G.S. srlu (Società Gestione Servizi) anch'essa interamente partecipata dal Comune

di Piombino, come da percorso allegato alla Delibera stessa;

con atto stipulato in data 21/12/2018 c/o lo Studio notarile della Dr.ssa Angela Lallo in

Piombino, la Soc. Piombino Patrimoniale srlu C.F./P.I. 01547880490 ha trasferito, a

partire dal 01/01/2019, alla Soc. S.G.S. srlu C.F./P.I. 01107540492 tutte le attività,

beni, contratti e quanto elencato nell'atto stesso conservato agli archivi della S.G.S.

srlu c/o la sede legale di Via Ferruccio 4 a Piombino (LI);

Visti

il D. Lgs. 33/2013 “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e

gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle

pubbliche amministrazioni” e ss.mm.ii.;

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092
PEC (ramo farmacie): sgfarmacie@toscanapec.it

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it 
Ufficio Tosap - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63391

Ufficio Pubbliche Affissioni – Pubblicità – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC (ramo tributi): piombinopatrimonialesrl@livornopec.it

mailto:piombinopatrimonialesrl@livornopec.it


S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4 

57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

la L. 190/2012 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e

dell'illegalità nella pubblica amministrazione” e ss.mm.ii.;

il verbale della seduta del CdA della S.G.F. P.I. 01107540492, ora denominata S.G.S.

srlu, tenutosi in data 11/01/2017, nel quale era stato individuato e nominato il Dott.

Giacomo Ferrari come Responsabile della trasparenza e anticorruzione;

la determina della S.G.S. srlu n. 02/2019 del 30/01/2019 con la quale è stato

confermato Responsabile della prevenzione della corruzione e trasparenza il Dott.

Giacomo Ferrari;

la determina della S.G.S. srlu n. 03/2019 del 30/01/2019 con la quale è stata

autorizzata la pubblicazione del Piano della prevenzione della corruzione e della

trasparenza per il triennio 2019/2021 con relativa pubblicazione sul sito della società

entro il 31/01/2019, prevedendone l'integrazione relativamente al ramo della società

che si occupa di tributi e servizi;

Considerato che il servizio di assistenza per redazione modello di organizzazione,

gestione e controllo ai fini del D. Lgs. 231/2001 sulle responsabilità amministrative

delle società, relativamente a S.G.F. srl, era affidato nel corso dell'anno 2018 allo

Studio “ADG & Partners S.r.l.” Viale San Concordio n. 1270 - Lucca, P.I.:

02534580465 come da determine dell'Amministratore Unico di S.G.F. srl n 33 del

16/05/2018 e n 46 del 25/09/2018;

Valutato che è necessario integrare il modello già redatto per S.G.F. srl, ora S.G.S.

srlu, in relazione a nuovi servizi acquisiti dalla società relativamente al ramo Tributi e

Servizi a seguito delibere del Consiglio Comunale di Piombino n. 137/2018 e n.

138/2018, nonché di attuare tutte le procedure necessarie per la formazione del

personale, la redazione dei documenti previsti e la nomina dell'Organismo di

Vigilanza;

Considerato che l'oggetto della fornitura è una integrazione al servizio già fornito in

parte dallo Studio “ADG & Partners S.r.l.” Viale San Concordio n. 1270 - Lucca, P.I.:

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092
PEC (ramo farmacie): sgfarmacie@toscanapec.it

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it 
Ufficio Tosap - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63391

Ufficio Pubbliche Affissioni – Pubblicità – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC (ramo tributi): piombinopatrimonialesrl@livornopec.it

mailto:piombinopatrimonialesrl@livornopec.it


S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4 

57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

02534580465 come da determina dell'Amministratore Unico di S.G.F. srl n 33 e n

46del 16/05/2018 e 25/09/2018, e più precisamente:

1) valutazione dei rischi in materia di anticorruzione (Risk Assessment) in base a

quanto previsto dal D. Lgs. 231/2001,

2) redazione del modello integrativo in base a quanto emerso dall'attività di cui al

punto 1),

3) creazione di schede di flussi per i referenti dell'Organismo di Vigilanza,

4) formazione dei referenti;

Visto il Regolamento interno di S.G.S. srlu per l’acquisizione di lavori, servizi e

forniture di importi inferiori alle soglie comunitarie;

Visto l’art. 36, comma 2, lett. a), del D.Lgs. n. 50/2016, come modificato dall’art. 25

del D.Lgs. n. 56/2017, il quale stabilisce che, fatta salva la possibilità di ricorrere alle

procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all’affidamento di lavori, forniture

e servizi, di importo inferiore a 40.000,00 euro, mediante affidamento diretto, anche

senza previa consultazione di due o più operatori economici; 

Ritenuto pertanto che per la fornitura in argomento si può procedere, a norma di

quanto previsto ai 2 punti precedenti, mediante affidamento diretto senza previa

formale consultazione di due o più operatori economici, in deroga alle procedure

ordinarie, in considerazione della natura dell’intervento stesso e al fine di procedere in

tempi brevi con procedure semplificate che consentano di intervenire con la richiesta

tempestività;

Acquisito il CIG  ZD2288E59D                 ;

DETERMINA

Per i motivi espressi nella premessa del presente atto:

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092
PEC (ramo farmacie): sgfarmacie@toscanapec.it

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it 
Ufficio Tosap - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63391

Ufficio Pubbliche Affissioni – Pubblicità – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC (ramo tributi): piombinopatrimonialesrl@livornopec.it

mailto:piombinopatrimonialesrl@livornopec.it


S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4 

57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

• di affidare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a), del D.Lgs. n. 50/2016 la fornitura

del servizio di assistenza per redazione modello di organizzazione, gestione e controllo

a i sensi del D. Lgs. 231/2001 sulle responsabilità amministrative delle società e

nomina Organismo di Vigilanza OIV, per il prezzo lordo complessivo di € 10.800,00

oltre IVA così dettagliato:

• redazione modello ex D. Lgs. 231/2001: € 3.500,00 + IVA di legge,

• misure di corruzione per la prevenzione e la trasparenza e creazione di schede

dei flussi informativi per i referenti dell'Organismo di Vigilanza: € 2.000,00 +

IVA di legge,

• formazione della Direzione e del personale sui temi del D. Lgs. 231/2001: €

300,00 + IVA di legge,

• attività Organismo di Vigilanza: € 5.000,00 + IVA di legge/anno,

alla ditta “ADG & Partners S.r.l.” Viale San Concordio n. 1270 - Lucca, P.I.:

02534580465;

• di autorizzare la stipula del contratto per la durata di anni 1 mediante accettazione

del preventivo inoltrato dallo Studio ADG & Partners S.r.l., con firma in calce sullo

stesso delle parti;

• di dare atto che il Responsabile del procedimento e dell'esecuzione è lo stesso

Amministratore Unico.

Piombino lì 24/05/2019

Amministratore Unico

Dott. Enrico Pecchia

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092
PEC (ramo farmacie): sgfarmacie@toscanapec.it

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it 
Ufficio Tosap - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63391

Ufficio Pubbliche Affissioni – Pubblicità – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC (ramo tributi): piombinopatrimonialesrl@livornopec.it

mailto:piombinopatrimonialesrl@livornopec.it

